

**PREGÃO ELETRÔNICO PMI 27-2023**

**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42-2023**

**VALIDADE: 12 MESES**

**26/07/2024**

Pelo presente, a Empresa **DN PNEUS LTDA**, CNPJ 04.729.667/0001-80, estabelecida à **Rua Julio de Castilho, Bairro Industrial - SANANDUVA-RS, CEP 99840000, email adm@dnpneus.com.br, fone 5433432390**, em 27/07/2023, concorda plenamente com os Termos constantes da Ata de Registro de Preços e edital, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO PMI 27-2023 - SRP.

Vigência: 12 meses, a contar da data de assinatura.

Atividades: 2097, 2028 e 2058

Rubrica: 339039.00000000

**OBSERVAÇÕES:**

A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo responsável abaixo:

**Pela Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto: Sr. Henrique Antônio Hentges, Secretário Municipal da Educação, Cultura, Turismo e Desporto.**

**Pela Secretaria de Obras e Viação: Sr. Paulo Sérgio Vogt, Secretário de Obras e Viação.**

**Pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente: Sr. Vanderlei Santos de Souza, Secretário de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.**

O licitante vencedor deverá retirar os pneus de propriedade do Município de Ibirubá-RS a serem reformados, nas dependências da garagem dos veículos da Secretaria solicitante do serviço, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após solicitação da mesma.

Após realizados os serviços, os pneus deverão ser devolvidos no mesmo local que foram retirados.

A realização dos serviços (reforma dos pneus) deverá ocorrer nos seguintes prazos:

- a) Pneus de Cargas - deverão ser efetuados os serviços no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da retirada;
- b) Pneus Agrícolas e Máquinas Pesadas – deverão ser efetuados os serviços no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis da retirada.

Os pneus deverão possuir na sua lateral a identificação da empresa prestadora dos serviços.


O licitante vencedor ficará obrigado a trocar, às suas expensas, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, o serviço, que vier a ser recusado sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.

Correrão por conta da Contratada todas as despesas relacionadas à prestação dos serviços, incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, seguros, frete/transporte, mão de obra, tributos e/ou contribuições, encargos trabalhistas e previdenciários e quaisquer outros encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações decorrentes desta licitação.

Como se trata de Sistema de Registro de Preços, o Município não tem obrigação de contratação, como previsto na legislação. Desse modo, a quantidade informada é estimada, sendo os produtos adquiridos conforme a necessidade do Município, durante a vigência deste Registro de Preços.

O pagamento referente aos serviços fornecidos será efetuado da seguinte forma: parcela única em até 10(dez) dias, contados da entrega da Nota Fiscal de fornecimento, devidamente atestada pelo recebedor. Será verificada também sua regularidade fiscal.

Ibirubá RS, 27 de julho de 2023.

  
ABEL GRAVE

Prefeito

WILLIAN MATEUS BORSATO  
DN PNEUS LTDA  
Fornecedor

Governo 2021-2024

TESTEMUNHAS:

*Daniel Boes*  
*Adriana Willingrafer*

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 055	4.516,00	<b>Total: 4.516,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Recapagem de pneu de borracha misto, tipo 900 x 20 14L				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 498,80</b>			Total Item: 3.990,40
Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Vulcanização de pneu de borracha misto, tipo 900 x 20 14L.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 52,56</b>			Total Item: 525,60
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 120	4.680,00	<b>Total: 4.680,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Recapagem de pneu de borracha, tipo 1000R20 16L				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 517,625</b>			Total Item: 4.141,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Vulcanização de pneu de borracha, tipo 1000R20 16L.				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 53,90</b>			Total Item: 539,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 128	76.469,60	<b>Total: 76.469,60</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Recapagem de pneu de borracha L-2, tipo 1400x24 16L				
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 1.400,00</b>			Total Item: 64.400,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Vulcanização de pneu de borracha L-2, tipo 1400x24 16L.				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 150,87</b>			Total Item: 12.069,60
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 117	67.600,00	<b>Total: 67.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Recapagem de pneu de borracha L-3, tipo 20.5 x 25 20L				

*D*

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2.118,79</b>	Total Item: 42.375,80	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Vulcanização de pneu de borracha L-3, tipo 20.5 x 25 20L.			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.: 434,90</b>	Total Item: 25.224,20	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 17.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Recapagem de pneu de borracha L-2, tipo 12 x 16.5			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 446,26</b>	Total Item: 10.710,24	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Vulcanização de pneu de borracha L-2, tipo 12 x 16.5 10L.			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.: 112,34</b>	Total Item: 7.189,76	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 104	<b>Total: 21.989,90</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Recapagem de pneu de borracha L-2, tipo 19.5 x 24 12L			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 1.300,00</b>	Total Item: 18.200,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Vulcanização de pneu de borracha L-2, tipo 19.5 x 24 12L.			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 84,22</b>	Total Item: 3.789,90	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 16.550,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Recapagem de pneu de borracha 23.1-30			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.544,10</b>	Total Item: 10.176,40	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Vulcanização de pneu de borracha 23.1-30 12 lonas.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 796,70</b>	Total Item: 6.373,60	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 143	<b>Total: 3.599,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Recapagem Pneu 12.5/80-18			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 491,00</b>	Total Item: 1.964,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Vulcanização Pneu 12.5/80-18			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 163,50</b>	Total Item: 1.635,00	

**VALOR TOTAL DO CONTRATO: 213.304,50**